
 

 

 

Il Segretario Generale 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Autorità approvato con 

Delibera n. 538 del 7.7.2021 e pubblicato in data 21.7.2021; 

CONSIDERATO che nella programmazione degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022 – 2023 di importo 

stimato pari o superiore a 40.000,00 euro, approvata dal Consiglio dell’Autorità nell’adunanza del 21.12.2021, rientra 

l’affidamento dei servizi di conservazione dei documenti per un periodo di 48 mesi e per un importo a base d’asta 

pari a 1.180.000, oltre IVA; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 18903 del 15.03.2022 con la quale è stato disposto l’espletamento di apposita 

gara nelle forme della procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 35, 58, 60 e 95, co.2 

del d.lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

– comma 3 – del citato decreto legislativo, per l’affidamento dei  servizi di conservazione dei documenti, di supporto 

alla gestione del flusso documentale in ingresso e servizi accessori per un periodo di 48 mesi a decorrere dal 

1.10.2022, per un importo stimato di € 1.180.000,00, oltre IVA  e oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione giudicatrice della procedura 

sopra indicata per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti e per fornire ausilio 

al RUP nella valutazione della congruità delle offerte anormalmente basse, come previsto dall’art. 18 del Disciplinare 

della gara in questione; 

VISTO l’articolo 77 del decreto legislativo n. 50/2016 recante «Commissioni di aggiudicazione» ed in particolare i 

commi 3 e 7; 

VISTA la deliberazione n. 620 del 31 maggio 2016 recante «Criteri per la nomina dei componenti delle commissioni 

giudicatrici nelle procedure bandite dall’ANAC per l’aggiudicazione di contratti pubblici di appalto»; 

CONSIDERATO che in data 3.5.2022 è scaduto il termine di presentazione delle offerte per la procedura in questione 

ed è quindi necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione giudicatrice; 

TENUTO CONTO che l’art. 20, co.2, del citato Regolamento concernente la disciplina dei contratti pubblici di servizi e 

forniture stipulati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione dispone che la Commissione di gara sia nominata dal 

Segretario generale dell'Autorità; 

 

DISPONE 

la  nomina della Commissione giudicatrice della procedura indicata in premessa, come di seguito indicato: 

 

Presidente: Francesco Vargiu Dirigente USIS 

Componente:  Paolo Fontana Funzionario UGARE 

Componente: Ilaria Marchetti Funzionario USIS 



 

 

Svolge le funzioni di Segretario: Daniela Colacicchi, in servizio presso l’Ufficio Gare e logistica. 

 

Gli atti esaminati ed i relativi verbali di gara andranno restituiti all’Ufficio gare e logistica per i successivi adempimenti 

di competenza. 

 

 
 

Il Segretario generale 

  Cons. Renato Catalano 

 

 

Firmato digitalmente il 12 maggio 2022 


